ex quibus si sinus et cosinus arcus  $\frac{1}{n} l_a^s$  eliminentur, prodit  
 ista aequatio  $xx + yy = \frac{n^4 ss + n^2 ss}{(1+nn)^2} = \frac{n^2 ss}{1+n^2}$ , in qua  $xx + yy$   
 exhibet quadratum chordae arcum  $s$  subtendentis; unde  
 curua quaesita hanc habet proprietatem, vt omnes arcus  
 ab initio A sumti ad suas chordas datam teneant rationem,  
 ex qua iam sponte sequitur curuam esse spiralem logarith-  
 micam.

9. 13. Quoniam vero iam supra erat  $dx = ds \sin. A. \frac{1}{n} l_a^s$  et  $dy = ds \cos. A. \frac{1}{n} l_a^s$ , erit sin. A.  $\frac{1}{n} l_a^s = \frac{dx}{ds}$  et cos.  
 $A. \frac{1}{n} l_a^s = \frac{dy}{ds}$ , ex quibus valoribus in aequationibus integra-  
 tis substitutis emergent sequentes aequationes:

$$x ds = \frac{nns dx - ns dy}{1+nn} \text{ et } y ds = \frac{nns dy + ns dx}{1+nn}$$

quarum illa per hanc  
 diuisa praebet istam  $\frac{x}{y} = \frac{ndx - dy}{ndy + dx}$  seu  $ndx dy + xdx = nydx - ydy$   
 que

A.  $\frac{1}{n} \frac{1}{a}$  atque  $y = f ds$   
 $+ \frac{ns}{1+nn} \sin A$ . A.  $\frac{1}{n} \frac{1}{a}$   
 antibus addendis non efficiatur, quacunque quantitate diminuantur. Ex his coordinatae per eandem considerata ope logarithmorum tamen ista complures faciliores

propius cognoscato coordinatis ortho-

of. A.  $\frac{1}{n} \frac{1}{a}$

A.  $\frac{1}{n} \frac{1}{a}$

eliminentur, prodit  
 $x^2 + y^2$ , in qua  $xx + yy$   
 subtendentis; unde  
 vt omnes arcus  
 teneant rationem,  
 spiralem logarith-

$dx = ds \sin A$ .  
 $\frac{1}{a} = \frac{dx}{ds}$  et cof.  
 ionibus integra-

illa per hanc  
 $adx = nydx - ydy$   
 que

quae adeo inter solas coordinatas,  $x$  et  $y$  continetur. Cum igitur sit  $n(y dx - x dy) = x dx + y dy$ , dividatur per  $xx + yy$ , quo facto integrale aequationis erit  $n A$  tang.  $\frac{y}{x} = \sqrt{\frac{x^2 + y^2}{n}}$ : ex qua admodum breuis et facilis constructione curvae quae sitae consequitur ope logarithmicae et circuli, quae eadem autem mox alia via eruetur. Interim ex hac constructione natura curvae quae sitae, qua ea est spiralis logarithmica, non difficulter colligitur.

§. 14. Quodsi autem aequationera  $xx + yy = \frac{mn}{1+nn}$  evoluere velimus, facile intelligitur id commodissime fieri per relationem distantiae cuiusque puncti M a puncto fixo A ad perpendicularum quod ex A in tangentem in M demittitur. Sit igitur AM curva quae sita, et ducta AM  $= \sqrt{xx + yy} = z$ , demittatur ex A in tangentem MT perpendicularum AT, sitque AT  $= p$  et MT  $= t = \sqrt{zz - pp}$  erit ob triangula Mmn, MAT similia, et  $mn = dz$ , elementum arcus  $Mm = ds = \frac{dz}{z}$ . At aequatio inuenta praebet  $ds = \frac{(1+nn)zz}{mn} dz$  et  $z = \frac{1}{\sqrt{n}} \sqrt{1+nn}$  hincque  $ds = \frac{dz}{z} \sqrt{1+nn}$   $= \frac{dz}{z}$  vbi, cum commode accidat vt per  $dz$  diuidi queat aequatio, habetur statim aequatio in terminis finitis  $t \sqrt{1+nn} = nz$  seu  $\frac{t}{z} = \frac{n}{\sqrt{1+nn}}$  et  $\frac{p}{z} = \frac{1}{\sqrt{1+nn}}$ . Cognoscitur igitur angulum TMA, quem curvae tangens cum recta AM constituit vbiique esse eundem ideoquae constantem, quo ipso logarithmica spiralis solet definiri: anguli vero huius constantis AMT tangens est  $\frac{p}{z} = \frac{1}{n}$ .

§. 15. Quodsi ad curvam construendam centro A describamus circulum arbitrii radii AF  $= r$  arcumque a puncto fixo F sumtum, FS ponamus  $= q$ ; erit ob Ss  $= dq$ , Mn  $= zdq$ , et  $dz:zdq = t:p = n:1$ : unde obtinetur  $dz =$

## 12 INVESTIGATIO CVRVAR. QVAE EVOLVTAE

$= n^2 dq$  et  $ndq = \frac{dx}{z}$ , quae integrata dat  $nq = l_a^2$  ex qua aequatione intelligitur, quanta sit recta AM, quae per quodque punctum S traducitur, haecque simul est construacio, quae ex aequatione integrali §. 13. data consequitur: arcus scilicet circuli FS exprimunt logarithmos radiorum AM, hancque ob causam ista curua vocata est logarithmica, spiralis.

**Fig. 2.** §. 16. Progrediamur ad problema secundum, quod ita se habet:

*Inuenire curvam A M B quae suae evolutae b m a inuerse sit similitudinis.*

Ad curvam AB ducatur primum is radius osculi Ee, qui evolutam in puncto e homologo ipsi E tangat, sitque hic radius osculi  $Ee = a$ ; a puncto nunc hoc E computetur arcus EM = s, et ponatur radius osculi Mm = r, qui evolutam tanget in m, eritque arcus em = r - a. Iam in evoluta sumatur punctum μ homologum puncto M, positaque ratione similitudinis curvae quae sitae ad suam evolutam = 1:n, erit arcus eμ = ns et radius osculi in μ = nr. Nunc ex μ ducatur tangens μ R quae simul erit radius osculi curvae A M B in R, puncto ipsi m homologo. Ponatur arcus ER = S et radius osculi Rμ = R, erit eμ = a - R; atque em = nS et radius osculi in m = nR.

§. 17. Hinc itaque obtainentur sequentes aequationes: prima scilicet  $em = r - a = nS$ , secunda  $eμ = a - R = ns$ , ex quibus elicitur  $S = \frac{r-a}{n}$ , et  $R = a - ns$ . At quia arcus EM et ER sunt aequae ampli, erit  $\frac{ds}{R} = \frac{dr}{na - ns} = \frac{ds}{r}$ , hincque  $r ds = na ds - nn s ds$  et integrando  $rr = 2nas - nn ss + aa$  eiusmodi addita constante vt positio s = o fiat

$$r = a,$$

$\gamma = l_a^2$  ex qua  
l, quae per  
ul est constru-  
data consequi-  
rithmos radio-  
cata est loga-  
indum, quod

ma inuerse sit

osculi Ee, qui  
rat, sitque hic  
E computetur  
 $\equiv r$ , qui euo-  
 $\equiv a$ . Iam in-  
dicto M, pos-  
si suam euolu-  
osculi in  $\mu \equiv$   
simul erit ra-  
 $\equiv m$  homolo-  
 $R \mu \equiv R$ , erit  
in  $m \equiv nR$ .  
aequationes;  
 $\equiv a - R \equiv ns$ ,  
At quia arcus  
 $\equiv \frac{ds}{r}$ , hinc  
 $\equiv 2nas - nn$   
to  $s \equiv o$  fiat  
 $r \equiv a$ ,

$\nu = a$ , si assumimus. Ponamus autem  $ns \equiv a$ ,  
seu unum, a quo arcus mensuramus, mutemus in alium  
10cm. B existente  $BE \equiv \frac{a}{n}$ , quo pacto natura curuae  $n$  il-  
luminatur, habebimus  $rr \equiv 2aa - nns$ , et  $r \equiv \sqrt{2aa - nns}$ . Ex qua aequatione si curva fuerit determinata,  
punctum E circa quod arcus aequi ampli sunt abscinden-  
di, vt prodeat curva suae euolutae inuerse similis, ibi est  
sumendum ubi fit radius osculi  $r \equiv a$ ; id quod eueniet si  
ab initio nunc capto abscindamus arcum  $s \equiv \frac{a}{n}$ .